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Prefeitura Municipal de Presidente Venceslau 
 
 

CNPJ 46.476.131/0001-40 
 

 

 
Trav. Tenente Osvaldo Barbosa, Nº180 Centro 

        Fone: (0XX18) 3272-9090 
CEP 19400-000 

Fax: (0XX18) 271-2999 

Presidente Venceslau – São Paulo 
e-mail: pmpv@presidentevenceslau.sp.gov.br 

http://www.presidentevenceslau.sp.gov.br 

 

LEI Nº 3.925, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2023 

 
“Institui no Município de Presidente Venceslau o “Dia 
Municipal do Veterano das Forças de Segurança”. 
 

Autor: 

Vereador REGINALDO SOUZA FERRAZ 

 

BÁRBARA MEDEIROS VILCHES, Prefeita Municipal 

de Presidente Venceslau, Estado de São Paulo, no uso 

de suas atribuições legais, 

 

Faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ela 

sanciona e promulga a seguinte Lei:       

Art. 1º - Fica instituído e incluído no Calendário Oficial 
de Eventos do Município de Presidente Venceslau, o “Dia Municipal dos Veteranos 
das Forças de Segurança”, a ser comemorado anualmente no dia 11 de novembro. 

 
Art. 2º - As comemorações do Dia Municipal dos 

Veteranos das Forças de Segurança visam prestar homenagem à categoria 
trabalhadora da segurança púbica, que com observância dos Direitos Fundamentais 
e Humanos prestaram serviços relevantes à sociedade com o objetivo na redução da 
violência e criminalidade. 

 
Art. 3º - Esta lei entra em vigor na data de sua 

publicação. 
 
 

Prefeitura Municipal de Presidente Venceslau, 29 de novembro de 2023. 

 

 

 

BÁRBARA MEDEIROS VILCHES 

Prefeita Municipal 

BARBARA 

MEDEIROS 

VILCHES

Assinado de forma 

digital por BARBARA 

MEDEIROS VILCHES 

Dados: 2023.12.01 

11:34:31 -03'00'
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Prefeitura Municipal de Presidente Venceslau 
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EDITAL DE RECLASSIFICAÇÃO PARA ATRIBUIÇÃO DE AULA 2024 

PROFESSORES EFETIVOS APÓS RECURSO 
 
 
 

 

Encerrado o período para Recursos à Classificação para o Processo de 

Atribuição de aula do pessoal efetivo da Rede Municipal de Ensino para o ano letivo de 

2024, a Secretaria Municipal de Educação e Cultura torna pública a lista de 

reclassificação (Anexo1) e as respostas dos Recursos (Anexo 2). 

A lista de reclassificação será afixada no mural da Secretaria Municipal de 

Educação e Cultura (SEMEC), nas Unidades Escolares Municipais e publicada no Diário 

Oficial do Município.  

Sendo isso para o momento, aproveito a oportunidade para externar 

protestos da mais alta estima e consideração. 

 
 

Presidente Venceslau, 04 de dezembro de 2023. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
______________  __________ 

Aparecido de Melo 
Secretário de Educação e Cultura 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Editais
Editais
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ANEXO 1: 
 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - 2024 
 

Class. Nome Pontos 

1.  Sandra Cristina Moretti Cayres 51,484 

2.  Aparecido de Melo 35,605 

3.  Elisangela Gomes de Lima Bueno 34,028 

4.  Kátia Regina Moreno Galvão 34,028 

5.  Rachel Rezende 34,028 

6.  Ivete Gomes Ferreira 33,866 

7.  Adriana Quintal Vanalli* 33,863 

8.  Aline Aparecida Oliveira da Silva* 33,763 

9.  Magali Aparecida Santana dos Santos* 33,692 

10.  Flaviane Aparecida Pinho Turbuk Ramos* 33,424 

11.  Maria Aparecida Souza Duarte 33,393 

12.  Ilda Sorigotti* 33,384 

13.  Vanessa Aline dos Santos 33,330 

14.  Danielli Mariano Ferreira Bardelli* 33,070 

15.  Ana Hilda dos Santos 33,067 

16.  Keila Patrícia Silva dos Santos* 32,252 

17.  Sandra Mirella Marquese* 32,028 

18.  Anne Elize Rondoni Lopes 31,252 

19.  Márcia Regina da Silva 31,100 

20.  Débora Cristina Rosa* 30,852 

21.  Adalgisa Silvana Xavier Ribeiro* 30,647 

22.  Ilda Alves Vilalva 30,378 

23.  Luciene Oliva Fernandes Rosário 30,136 

24.  Nicolly Bueno 29,175 

25.  Daiana Pereira Belaz* 28,800 

26.  Ivani Angélica Dorna Maturano 28,472 

27.  Íris Aparecida Pastor da Silva 28,283 

28.  Lucimara Aparecida Henrique dos Santos 28,103 

29.  Maria Devani da Silva Souza 28,067 

30.  Heloísa Aparecida da Silva 27,496 

31.  Gisele Danila de Souza 27,296 

32.  Márcia Gomes da Silva Nunes 26,736 

33.  Ivone Pereira da Silva 26,420 

34.  Aparecida da Silva Paulo 25,624 

35.  Maria Helena de Oliveira  25,201 

36.  Luciana Ferreira Barbosa  25,029 

37.  Graziella da Cunha Ferreira* 24,742 

38.  Rosimeire Tortola Rodrigues Pires 23,603 

39.  Angélica Zanoni 23,276 

40.  Paula Regina Guerrer Barrios Rigobello 20,752 

41.  Adnan Wanderley Muller 20,628 

42.  Cleide Fernanda de Souza Martins 20,236 

43.  Lilian Cristine de Souza Sobieski 19,377 

44.  Juliane Cano Rodrigues Scalon Magro 19,301 

45.  Cláudia Vani  19,168 
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46.  Joana Maria da Silva 17,840 

47.  Ventura José da Silva 17,638 

48.  Rosineide Soares Ribeiro 17,535 

49.  Lucia Helena Garcia dos Santos 17,220 

50.  Camila Gomes Ferreira dos Santos* 17,207 

51.  Ana Maria da Silva 17,193 

52.  Izabela Jerez da Silva 16,952 

53.  Mara Suzi Moraes Silva 16,764 

54.  Fabiane Menezes da Silva 16,757 

55.  Roselene Pereira de Jesus 16,660 

56.  Viviane Santana Bezerra 16,220 

57.  Natalia Ap. Fabrício Ribeiro  16,211 

58.  Luciana Leite de Sá* 16,174 

59.  Rosangela Araujo Nunes das Neves 16,079 

60.  Rosemeire Freire Moreno 15,990 

61.  Valeria Dassie Gianegitz 15,982 

62.  Jacyra Gomes de Oliveira 15,860 

63.  Mirian Ap. Vieira de Souza* 15,344 

64.  Tânia de Oliveira Pipino 14,686 

65.  Jemima Almeida dos Santos Bispo 14,635 

66.  Vanessa Cristina Paim 14,072 

67.  Edileuza Aparecida Gomes Pacito 13,990 

68.  Jocelane Regina Bernardes Sanches 13,959 

69.  Roseli Dourado Sena Bispo 13,949 

70.  Zenaide Ninello 13,788 

71.  Teille de Souza Celestino Moraes 12,876 

72.  Ventura José da Silva 12,795 

73.  Silvana Eckert dos Santos Silva 12,177 

74.  Simoni Preto Farias 12,007 

75.  Laura Rezende de Godoy* 11,957 

76.  Roseli Roder Silva* 11,756 

77.  Diliane Souza Dias Nakai 11,676 

78.  Andréa Cavalcanti Batista 11,356 

79.  Bianca Aparecida Alves Fernandes 10,546 

80.  Marcela Carina da Silva 10,218 

81.  Elaine Cristina Pacito Silva 8,972 

82.  Mariléia Jardim Soares da Silva 7,472 

83.  Leticia Rodrigues de Jesus 7,144 

84.  Loridane Copceski Melchior 6,080 
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PROFESSOR DE CRECHE – 2024 

Class. Nome Pontos 

1.  Rosimeire Martins Bráz 29,468 

2.  Luciene Nascimento da Paz Silva* 29,275 

3.  Adriana Aires da Cruz 28,880 

4.  Rosalina Sueli Pantaleão* 28,296 

5.  Simone Aparecida Alves da Silva Lino* 28,216 

6.  Marici Feriani Diniz 27,997 

7.  Adriana Dias de Oliveira* 27,696 

8.  Cibele Mugarte Peres Seddig 27,296 

9.  Aline Truazelli Godoy 27,264 

10.  Juliana Tommazelli Teodoro 27,194 

11.  Vilma Pereira Negrão 27,172 

12.  Laísa Adélia de Freitas Felício Feitosa* 27,172 

13.  Patrícia Pires Batista dos Santos 26,780 

14.  Priscila Aparecida Galhardo Pereira* 26,588 

15.  Renata Albertin Yamasaki Silva 26,472 

16.  Adenice dos Santos Costa 24,992 

17.  Ariane Freire Pinto Oliveira 24,968 

18.  Cristiana Aires da Cruz 24,844 

19.  Irani Maria Mendes 24,732 

20.  Elis Ângela de Oliveira Marmol da Mata 24,640 

21.  Cinira Alves de Jesus Dutra 24,545 

22.  Luiza Maria Santos 24,324 

23.  Adriana Timóteo da Silva 23,718 

24.  Edlea Cristina Lopes da Silva Andrade 23,016 

25.  Ingrid Santa de Oliveira 23,007 

26.  Elisangela Pelegrini Carvalho Martins 22,792 

27.  Fabiana Alves  Marques 22,707 

28.  Sônia Maria Theodoro da Silva 22,676 

29.  Luciene Cristine Cardoso* 22,189 

30.  Michele Fietz Arfelli * 22,064 

31.  Eliana dos Santos 21,880 

32.  Gislaine Oliveira dos Santos Barbosa 20,950 

33.  Kátia Regina Eduardo  20,748 

34.  Sabrina Ranieri Bonato Gularte 20,614 

35.  Valeria Ambrósio Pavani Felício 20,457 

36.  Fábio Eduardo 20,367 

37.  Helaine Cardoso Viana* 20,097 

38.  Elisângela Cardoso dos Santos* 19,999 

39.  Charlot Munhoz de Oliveira 19,775 

40.  Sandra Martins da Silva 19,723 

41.  Jussara Sanches dos Santos Silva 19,216 

42.  Eliane Maria Santos Ramos 19,192 

43.  Dulce Souza da Silva 19,135 

44.  Patrícia Pereira Muller 19,087 

45.  Maria Aparecida da Silva 19,068 

46.  Ligia Cristina Martins Cochi* 19,068 

47.  Cristiane Vieira Pereira* 19,068 
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48.  Adalgisa Oliveira Silva 18,991 

49.  Amanda Carla Urias Sacchi Baruta* 18,932 

50.  Maura Rodrigues Cação* 18,783 

51.  Cleide Rocha dos Anjos Silva 18,618 

52.  Adriana Lautenschlaeger Garcia 18,581 

53.  Juliana de Souza Mendes Knopp dos Santos 18,554 

54.  Regina Cícera dos Santos 18,488 

55.  Vilma Martins Neto 18,386 

56.  Rosangela Maria de Oliveira Maduro 18,372 

57.  Maria Prazeres dos Santos 18,301 

58.  Sirbele de Paula Ribeiro Dias 18,294 

59.  Nayla da Silva Ferreira  18,275 

60.  Patrícia Andrade dos Santos 18,211 

61.  Arielle Aparecida Deolina Pereira Jardim 18,202 

62.  Marilda dos Santos 18,132 

63.  Janice Maria Mauá Timoteo Custódio 17,944 

64.  Ana Paula Rocha Querino dos Santos 17,868 

65.  Andréia Gonçalves de Oliveira 17,823 

66.  Raquel Gomes da Cruz Simão* 17,762 

67.  Marcela Larissa Souza Braga Campagnoli 17,571 

68.  Arcione Maria Soares de Carvalho 17,544 

69.  Debora de Freitas Belão* 17,520 

70.  Marcia Dias Ferreira 17,421 

71.  Rosangela da Silva Santos 17,068 

72.  Aline Dias Pereira Barbosa* 17,068 

73.  Josilayne Teles Nogueira Silva* 16,992 

74.  Sheila Nayara Souza de Oliveira 16,594 

75.  Rosimeire dos Santos Melo 16,586 

76.  Eliane Deolinda Leandro da Silva* 16,488 

77.  Iracema Ferreira da Silva 15,897 

78.  Ângela Maria da Silva 15,736 

79.  Telma Cibele de Oliveira 15,736 

80.  Scheyla Maira Freiria Schlichting 15,516 

81.  Maria Aparecida dos Santos Silva 15,378 

82.  Regiane Cunha Maejima 14,788 

83.  Juliana Bernardes Leite Pinto 14,764 

84.  Rosimeire Marques Gonçalves 13,788 

85.  Sandra Cristina Barreto Alves* 13,648 

86.  Andreia da Matta Rodrigues 13,140 

87.  Silvia Regina dos Santos 13,072 

88.  Vivian Soares da Silva Gonçalves 12,984 

89.  Camila Rodrigues dos Santos Isquerdo 12,788 

90.  Edileusa Martins Alves 12,572 

91.  Sandra Rosa Quintal Silva 12,330 

92.  Maria Sueli Penas 9,800 

93.  Aldineia Geralda de Faccio Zanella 9,800 

94.  Adriana Aparecida Martins Cardoso Grava 8,800 

95.  Juliana Alves Gomes 7,800 

96.  Thaís Castro Ferreira de Souza 7,800 

97.  Sérgio Francisco de Jesus 7,596 
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98.  Andressa Oliveira Felix dos Santos* 6,800 

 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I – CONSERVATÓRIO MUSICAL - 2024 

 

Class. Nome Pontos 

1.  Cibele Rodrigues Teixeira Rainho* 32,864 

2.  Natalia Aparecida Fabrício Ribeiro* 26,843 

3.  Tatiana Aparecida Fabrício dos Santos Ribeiro Scalon* 26,384 

4.  Janick Ribalder Ribeiro Filho* 22,940 

5.  Cláudio Antonio Marques Junior* 22,425 

6.  Abel Estevão Bonifácio Martins* 21,973 

7.  Fabiano Lopes Gaspar 11,016 

 
 

PROFESSOR ADJUNTO – 2024  
 

Class. Nome Pontos 

1.  Patrícia Aparecida Mozaner Leite Pinto 28,671 

2.  Tatiana Aparecida Fabrício Ribeiro Scalon* 27,477 

3.  Claudia Vani * 26,946 

4.  Viviane Santana Bezerra 25,648 

5.  Lindinéia Ribeiro de Souza 25,160 

6.  Flaviane Aparecida Pinho Turbuck 24,555 

7.  Camila Gomes Ferreira dos Santos* 24,416 

8.  Lucyana Rodrigues Oliane 23,674 

9.  Elsye Beatriz Costa Monteiro 23,489 

10.  Juliana de Oliveira Ribeiro 23,329 

11.  Vanessa Mendes Pinto Knopp 23,260 

12.  Roseli Dourado Sena Bispo 23,160 

13.  Rosimeire Ferreira da Silva 22,960 

14.  Michelle Pelegrino Zanoni 22,940 

15.  Iris Aparecida Pastor da Silva 22,786 

16.  Mônica dos Santos Bachega 21,601 

17.  Alexandra de Oliveira Santos 21,104 

18.  Cristiane Zanoni 19,940 

19.  Denise Fagundes Carneiro da Silva 19,613 

20.  Maraysa Andrade de Oliveira 16,198 

 
 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II – EDUCAÇÃO ESPECIAL - 2024 
 

Class. Nome Pontos 

01 Leila Cristina Ferrari Rodrigues 28,026 

02 Graziella da Cunha Ferreira* 27,223 
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PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II – ARTE - 2024 

 

Class. Nome Pontos 

1.  Vera Lucia Balsani Dias da Silva* 28,782 

2.  Janaina Feriani Lima e Silva* 28,743 

3.  Joventina da Silva Pinheiro 25,996 

4.  Rosemara Ferreira de Brito 25,164 

5.  Maria Teresa Drimel Shirassu* 20,673 

6.  Vera Lucia Balsani Dias da Silva 14,551 

7.  Elisangela Aparecida Barbosa Hamada Ramsdorf 13,822 

8.  Marta Monteiro Santos 12,380 

9.  Tania de Oliveira Pipino 10,716 

10.  Drielle Jocastra Harder de Sá Silva 9,201 

11.  Luiz Gustavo Nascimento dos Santos 9,022 

 
 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II – EDUCAÇÃO FÍSICA - 2024 
 

Class. Nome Pontos 

1.  Fabiana Guidorizzi Cardoso Pinheiro* 28,965 

2.  Rosiane Ferreira Dias de Souza 28,953 

3.  Kelly Sabrina da Matta Silva* 28,717 

4.  Elenice Chicalé Ribeiro 28,558 

5.  Andréia Boscoli de Deus Luz 27,306 

6.  Sandra Chicalé Ribeiro Caggiano 26,908 

7.  Kátia Cilene Melchior Vanalli 26,219 

8.  Willian Vinicius da Silva Paulo 22,277 

9.  Nathália de Jesus Oliveira Machini 20,080 

10.  Kelly Sabrina da Matta Silva 15,155 

 
 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II – LETRAS  - 2024 
 

Class. Nome Pontos 

1.  Silvia Regina dos Santos Baruta 30,450 

2.  Priscilla Érika Toledo da Silva 28,160 

3.  Elaine Gimenes Matricardi Vieira 28,097 

4.  Ana Paula dos Santos 27,752 

5.  Jane Cristiane de Lima Dutra 25,246 

6.  Íris Santos Martins da Luz 22,528 

7.  Ana Carolina Paschoalotto Perícolo 17,164 

8.  Paulo Aparecido Arias Sposito* 14,232 

9.  Lurdinei de Souza Lines Coelho* 13,527 

10.  Isis Carla Oliveira Pessoa 7,688 

11.  Ana Paula Oliveira dos Santos 5,888 
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PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II – MATEMÁTICA - 2024 
 

Class. Nome Pontos 

01 Roseli Aparecida Perosso 28,651 

02 Ana Lucia Alda Nakano 28,160 

03 Sirlayne Juliane Alves 24,364 

04 Juliana Gonçalves Leite Magalhães 6,720 

 
 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II  - LISTA ÚNICA 2024 
 

Class. Nome Pontos 

1 Silvia Regina dos Santos Baruta 30,450 

2 Fabiana Guidorizzi Cardoso Pinheiro 28,965 

3 Rosiane Ferreira Dias de Souza 28,953 

4 Vera Lucia Balsani Dias da Silva* 28,782 

5 Janaina Feriani Lima e Silva* 28,743 

6 Kelly Sabrina da Matta Silva* 28,717 

7 Roseli Aparecida Perosso 28,651 

8 Elenice Chicalé Ribeiro 28,558 

9 Priscilla Érika Toledo da Silva 28,160 

10 Ana Lucia Alda Nakano 28,160 

11 Elaine Gimenes Matricardi Vieira 28,097 

12 Ana Paula dos Santos 27,752 

13 Andréia Boscoli de Deus Luz 27,306 

14 Sandra Chicalé Ribeiro Caggiano 26,908 

15 Kátia Cilene Melchior Vanalli 26,219 

16 Joventina da Silva Pinheiro 25,996 

17 Jane Cristiane de Lima Dutra 25,246 

18 Rosemara Ferreira de Brito 25,164 

19 Sirlayne Juliane Alves 24,364 

20 Íris Santos Martins da Luz 22,528 

21 Willian Vinicius da Silva Paulo 22,277 

22 Maria Teresa Drimel Shirassu* 20,673 

23 Nathália de Jesus Oliveira Machini 20,080 

24 Ana Carolina Paschoalotto Perícolo 17,164 

25 Kelly Sabrina da Matta Silva 15,155 

26 Vera Lucia Balsani Dias da Silva 14,551 

27 Paulo Aparecido Arias Sposito* 14,232 

28 Elisangela Aparecida Barbosa Hamada Ramsdorf 13,822 

29 Lurdinei de Souza Lines Coelho* 13,527 

30 Marta Monteiro Santos 12,380 

31 Tania de Oliveira Pipino 10,716 

32 Drielle Jocastra Harder de Sá Silva 9,201 

33 Luiz Gustavo Nascimento dos Santos 9,022 

34 Isis Carla Oliveira Pessoa 7,688 

   35 Juliana Gonçalves Leite Magalhães 6,720 

36 Ana Paula Oliveira dos Santos 5,888 
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PROFESSORES INSCRITOS PARA SUBSTITUIÇÃO DE DIRETOR DE ESCOLA - 2024 
 

 

Class. Nome Pontos 

1.  Adriana Quintal Vanalli* 33,863 

2.  Aline Aparecida Oliveira da Silva* 33,763 

3.  Magali Aparecida Santana dos Santos* 33,692 

4.  Flaviane Aparecida Pinho Turbuk Ramos* 33,424 

5.  Ilda Sorigotti* 33,384 

6.  Danielli Mariano Ferreira Bardelli* 33,070 

7.  Cibele Rodrigues Teixeira Rainho* 32,864 

8.  Keila Patrícia Silva dos Santos Tortola* 32,252 

9.  Sandra Mirella Marquese* 32,028 

10.  Debora Cristina Rosa* 30,852 

11.  Adalgisa Silvana Xavier Ribeiro* 30,647 

12.  Luciene Nascimento da Paz Silva* 29,275 

13.  Fabiana Guidorizzi Cardoso Pinheiro* 28,965 

14.  Daiana Pereira Belaz* 28,800 

15.  Vera Lucia Balsani da Silva* 28,782 

16.  Janaina Feriani Lima e Silva* 28,743 

17.  Kelly Sabrina da Matta Silva* 28,717 

18.  Rosalina Sueli Pantaleão* 28,296 

19.  Simone Aparecida Alves da Silva Lino* 28,216 

20.  Adriana Dias de Oliveira* 27,696 

21.  Tatiana Aparecida Fabrício dos Santos Ribeiro Scalon* 27,477 

22.  Graziella da Cunha Ferreira* 27,223 

23.  Laísa Adélia de Freitas Felício Feitosa* 27,172 

24.  Claudia Vani* 26,946 

25.  Natalia Ap. Fabrício Ribeiro * 26,843 

26.  Priscila Aparecida Galhardo Pereira* 26,588 

27.  Tatiana Aparecida Fabrício dos Santos Ribeiro Scalon* 26,384 

28.  Graziella da Cunha Ferreira* 24,742 

29.  Camila Gomes Ferreira dos Santos* 24,416 

30.  Janick Ribalder Ribeiro Filho* 22,940 

31.  Cláudio Antonio Marques Junior* 22,425 

32.  Luciene Cristine Cardoso* 22,189 

33.  Michele Fietz Arfelli* 22,064 

34.  Abel Estevão Bonifácio Martins* 21,973 

35.  Maria Teresa Drimel Shirassu* 20,673 

36.  Helaine Cardoso Viana* 20,097 

37.  Elisangela Cardoso dos Santos* 19,999 

38.  Ligia Cristina Martins Cochi* 19,068 

39.  Cristiane Vieira Pereira* 19,068 

40.  Amanda Carla Urias Sacchi Baruta* 18,932 

41.  Maura Rodrigues Cação* 18,783 

42.  Raquel Gomes da Cruz Simão* 17,762 

43.  Débora de Freitas Belão* 17,520 

44.  Camila Gomes Ferreria dos Santos* 17,207 

45.  Aline Dias Pereira Barbosa* 17,068 

46.  Josilayne Teles Nogueira Silva* 16,992 
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47.  Eliane Deolinda Leandro da Silva* 16,488 

48.  Luciana Leite de Sá* 16,174 

49.  Mirian Ap. Vieira de Souza* 15,344 

50.  Paulo Aparecido Arias Sposito* 14,232 

51.  Sandra Cristina Barreto Alves* 13,648 

52.  Lurdinei de Souza Lines Coelho* 13,527 

53.  Laura Rezende de Godoy* 11,957 

54.  Roseli Roder Silva* 11,756 

55.  Andressa Oliveira Felix dos Santos* 6,800 

 
 

ANEXO 2 – RESPOSTAS AO RECURSOS 
 

Professor (a) Resposta ao Recurso 

Adriana Lautenschlaeger Garcia 
 

Recurso indeferido conforme justificativa 
apresentada no Ofício SEMEC 680. 
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Licitações e Contratos

Extrato
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PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE VENCESLAU
EXTRATO DE ADITAMENTO CONTRATUAL

4º Aditamento Contratual
Tomada de Preços n° 18-2022 – Processo nº 1065-2022
CONTRATANTE:  Prefeitura  Municipal  de  Presidente

Venceslau
CONTRATADA: CONSTRUÇÕES E COMERCIO AJS LTDA
OBJETO:  Fica  prorrogado a  vigência  do contrato  por

mais 06 (seis)  meses,  ou seja,  19/06/2024, o pedido se
justifica, conforme Ofício SEPLAN 278/2023.

Data: 01/12/2023
...........................................................................................................
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE VENCESLAU

EXTRATO DE ADITAMENTO CONTRATUAL
2º Aditamento Contratual

Tomada de Preços n° 04/2022 – Processo nº 540/2022
CONTRATANTE:  Prefeitura  Municipal  de  Presidente

Venceslau
CONTRATADA: MSC CONSTRUÇÕES E PINTURAS - EIRELI
OBJETO:  Fica  ADITADO  ao  valor  do  contrato  R$

140.258,53 (cento e quarenta mil duzentos e cinquenta e
oito reais e cinquenta e três centavos), e SUPRIMIDO a
quantia de R$ 21.959,67  (vinte e um mil novecentos e
cinquenta  e  nove  reais  e  sessenta  e  sete  centavos)
conforme ofício SEPLAN n° 286/2023

Data: 01/12/2023
...........................................................................................................
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE VENCESLAU

EXTRATO DE ADITAMENTO CONTRATUAL
1º Aditamento Contratual

Tomada de Preços n° 26/2021 – Processo nº 1897/2021
CONTRATANTE:  Prefeitura  Municipal  de  Presidente

Venceslau
CONTRATADA: MSC CONSTRUÇÕES E PINTURAS - EIRELI
OBJETO: Fica prorrogado o prazo de vigência, por mais

06 (meses), até a dia 02 de junho de 2024, conforme oficio
SEPLAN n° 282/2023.

Data: 01/12/2023
...........................................................................................................
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